[image: image1.wmf]
                        Совет городского поселения «Шерловогорское»
                                          РЕШЕНИЕ
29 декабря 2015 года                                                                          № 295
поселок городского типа Шерловая Гора
Об установлении корректирующего коэффициента, применяемого при расчете арендной платы  за земельные участки, находящиеся в собственности городского поселения «Шерловогорское», а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, предоставленные без торгов

В соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, учитывая постановление Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года N 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», в целях не допущения существенного увеличения стоимости угля для населения АО «Разрез Харанорский» (обращение от 25.12.2015 г. № 1737), руководствуясь Уставом  городского поселения «Шерловогорское», Совет городского поселения «Шерловогорское» решил:
   1. Установить корректирующий коэффициент, применяемый при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского поселения «Шерловогорское», а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, предоставленные без торгов для вида разрешенного использования «для сооружения для хранения транспортных средств угледобывающей промышленности» в производственных зонах, зонах инженерной и транспортной инфраструктуры (П-1, П-2, П-3, П-4, П-5, П-6, П-7) – 0,11.
       2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
          3. Настоящее решение разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Шерловогорское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского поселения

«Шерловогорское»                                                                 Н.Ю. Чернолихова